
Hebesatz - Satzung 

der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land für die Grund- und Gewerbesteuer ab 2025 

Aufgrund der 88 8, 45 Abs.2 Nr.1 und 100 Abs.2 Satz 1 Nr.5 des Kommunalverfassungsgesetzes 

des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.05.2024 

und der 88 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 

13.12.1996 (KAG LSA), der 88 1 und 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 und der 88 

1, 4 und 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002, 

in den jeweils gültigen Fassungen, hat die Vertretung der Gemeinde Seegebiet Mansfelder 

Land in ihrer Sitzung am 01.04.2025 die folgende Satzung beschlossen: 

& 1 Hebesätze 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Gemeinde 

Seegebiet Mansfelder Land ab dem 01.01.2025 wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 295% 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 360 % 

2. Gewerbesteuer 345% 

& 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt ab dem 01.01.2025 in Kraft. 

Seegebiet Mansfelder Land, den 08.04 ALS” 

Blümel 

Bürgermeister




